'9. Item, That you, receiving the same, and promising to declare them in a sermon by you made before his majesty for that purpose, on the feast of St. Peter, in the said second year of his highness's reign, did then and there contemptuously and disobediently omit to declare and set forth many of the said matters; to the great contempt of his majesty, and dangerous example of others.

'15. Item, That after all this, viz. the 19th of July, in the said fourth year, your being personally called before the whole council, and having the said submission and articles openly and distinctly read unto you, and required to subscribe the same, refused, for unjust and fantastical considerations by you alleged, to subscribe the same.'—ED.

<sup>104</sup> As these his answers are expressed before (at page 64), therefore here we omit them, and refer the reader to the place.

<sup>105</sup> *Prima Appellatio. In Dei nomine Amen. Coram vobis publica et authentica persona ac testibus fide dignis hic praesentibus, Ego Stephanus, permissione divina, episcopus Wintoniensis, (episcopus animo appellandi et de nullitate aequae principaliter querelandi, omnibusque melioribus et efficacioribus via modo et juris forma, quibus melius aut efficacius de jure debui ant debeo, atque ad omnem juris effectam exinde sequi valentem,) dico, allego, et in his scriptis de jure propono, Quod—licet fuerim et sim episcopatum Wintoniensem praedictum legitime assecutus, ipsumque (sic assecutus) cum suis juribus et pertinentiis universis per nonnullos annos possiderem pacifice et quiete, sicque (salvia subscriptis) etiam possideam in praesenti, pro veroque episcopo ac legitimo possessore hujusmodi fuerim et sim communiter dictus, tentus, habitus, nominatus et reputatus, palam, publice, et notorie; quodque, licet fuerim et sim*

(prout esse debui et debeo) in pacifica possessione, juris-suique sim percipiendi et habendi fructus, redditus, proventus, et obventiones, et alia jura et episcopalia emolumenta quaecunque, act episcopatum praedictum qualitercunque spectantia atque de et ex eodem undecunque provenientia et contingentia; et quamvis insuper fuerim et sim vir integri status, bonae famae, vitaeque ac morum et conversationis laudabilium, non suspensus, non excommunicatus nec interdictus, seu aliquo crimine, saltem notorio sen famoso, irretitus seu convictus, sed ad parendum juri et standum mandatis ecclesiae ac quorumque superiorum meorum (praesertim omnibus et singulis maudaris, praeceptis, et monitionibus metuendissimi in Christo principis et domini nostri Edwardi Sexti, Dei gratia Angliae Franciae et Hiberniae supremi capitis; quatenus legibus statutis proclamationibus et injunctionibus ejusdem serenissimae Majestatis Regiae, et ejus auctoritate editis, factis, publicatis, et admissis convenient et repugnantia non fuerint, et quatenus salva conscientia mea parere possim) semper promptus et paratus, prout iisdem hactenus effectualiter (quatenus teneor) parui et obedivi, ac parere et obedire intendo, Deo duce, in futurum, — Nihilominus, praepollentes nobilesque viri, Edwardus dux Somerset, Wilhelmus, comes Wiltshire, magnus thesaurarius Angliae, Johannes comes Warwick, dominus magnus magister hospitii regii, Wilhelmus marchio Northampton, magnus camerarius Angliae, et simul alii viri illustres privati concilii Regiae Majestatis, praedicti conciliarii, sese ejusdem Regiae Majestatis in ea parte delegatos asserentes, me, episcopum antedictum, ad subscribendum certis articulis sive capitulis tunc mihi ex scripto recitatis, etiam incontinenter, absque deliberatione debita et matura ac in ea parte requisita (maxima gravitate et difficultate contentorum in eisdem pensatis), mandarunt et admoverunt: et licet copiam articulorum sire capitulorum ejusmodi mihi concedi tradique atque inducias competentes debite petierim, ut de illis omnibus et singulis sincerum animae meae judicium et persuasum ex Scripturis veritatis scripto declararem, meque promptum ad sic respondendum scripto singulis articulis sive capitulis hujusmodi obtulerim; dicti tamen delegati asserti (me, episcopum antedictum, in praemissis seu praemissorum aliquo exaudire non curantes ulteriusque utcunque proeedentes, absque causae cognitione et absque causa justa legitimave,

procedentes ‘de facto,’ cum ‘de jure’ nullo modo potuerunt nec debuerunt) fructus episcopatus mei praedicti (eorum reverentis honoribus et dignitatibus semper salvis) nulliter et minus juste, sub certis modo et forma per eos servandis at nullo modo servatis, ‘de facto’ (ut praefertur) sed non ‘de jure,’ sequestrarunt; et comminationes insuper minus justas in eodem decreto adjecerunt, ut in eodem decreto continetur. Unde ego Stephanus, episcopus praedictus, sentiens me ex praemissis atque ex his quae ex eisdem recolligi et inveniri possent indebite praegravari, et timens in futurum enormius gravari posse, ab eisdem et eorum quolibet ad praefatam Regiam Majestatem atque ejusdem Regiae Majestatis personam excellentissimam—primo verbo tenus, coram certis meis servientibus sive familiaribus tunc mecum in loco carceris Turris Londinensis (ubi tunc incarceratus fui et in praesenti sum), propter defectum tam notarii quam etiam aliorum testium jurisperitorumque ac atramenti et calami — infra decem dies gravamina hujusmodi proxime et immediate sequentes, saepius sen semel appellavi, apostolosque petii, et protestatus fui; et, quum data facultas, esset coram reverendissimo archiepiscopo Cantuariensi et allis iudicibus ac serenissima Regia Majestate et allis tunc praesentibus me ita appellasse significavi. Atque deinde, omnino infra decem dies, postquam notarii praesentiam et jurisperitos calamumque et atramentum habere potuissem, videlicet die et loco praesenti appellatione et querela mea specificatis, coram vobis publica et authentica persona et testibus superius mentionatis, denuo ac meliori et efficaciori modo et forma in his scriptis appello; apostolosque peto, primo secundo et tertio, instantanter instantius et instantissime, mihi dari tradi et liberari cum effectu; atque de nullitate praemissorum aequae principaliter dico querelo et protestor, quod non sunt decem dies elapsi, ex quo notarii publici testiumque praesentiam et jurisperitorum consilium ac calami et atramenti usum, ut hanc appellationem interponerem, habere potuissem; protestorque quod gravamina ista sunt gravamina in dies continuata; atque protestor quod casu quo iudicum delegatorum praetensorum praedictorum praesentias habere potuissem, de facto libenter appellarem; et insuper protestor quod est de addendo corrigendo reformando ac minuendo hanc meam appellationem, et de subtrahendo ab eadem illamque in meliorem et competentiore formam redigendo, justum jurisperitorum consilium,

atque de intimando eandem omnibus et singulis quorum interest seu interesse poterit in hac parte, pro loco et tempore congruis et opportunis, prout moris est juris atque still. Super quibus, etc. [See Edition 1563, pp. 780,781. — ED.]

- <sup>106</sup> As concerning the specified acts, orders, and proceedings of the council against him, and being now as you have heard exhibited, see them page 79.
- <sup>107</sup> These words ‘proponit ut supra’ are to be understood as following every one of the next eighty-two items.—ED.
- <sup>108</sup> These be the matters that be rehearsed in the eighth article of the objections laid against the bishop.
- <sup>109</sup> This letter, because it is placed and expressed before, needeth not here to be recited, which is to be found page 86.
- <sup>110</sup> The attestation of these noble personages here produced we have likewise deferred to the twentieth session, with the rest there to be read and seen at large.
- <sup>111</sup> As touching this appellation, ye heard before in the third session, page 100; and as concerning the instrument the tenor thereof here now ensueth:

*The Tenor of the Instrument made upon the Appellation above  
expressed in the Third Session of this Process.*

In Dei nomine, Amen. Praesentis publici instrumenti serie cunctis evidenter appareat et notum sit, quod—anno ab incarnatione Domini 1550, regni quo excellentissimi et invictissimi principis et domini nostri Edwardi Sexti, Dei gratia Angliae Franciae et Hiberniae Regis, fidei defensoris, et in terris ecclesiae Anglicanae et Hiberniae supremi capituli, quarto, mensis quidem Decembris die 23—reverendus in Christo pater et dominus, dominus Stephanus, permissione divina Wintoniensis episcopus (coram reverendissimo in Christo patre et domino, domino Thoma permissione divina Cantuariensis archiepiscopo, totius Angliae primate et metropolitano, una cum aliis ejusdem serenissimae Regiae majestatis iudicibus delegatis, sive commissariis, tunc in aula manerii ipsius reverendissimi domini archiepiscopi apud Lambeth, in Wintoniensi dicecesi, judicialiter et pro tribunali, sedentibus, personaliter constitutus) in nostra notariorum

subscriptorum praesentia quasdem appellationem, apostolorum petitionem, querelam, et protestationem, simul et scriptis conceptas et recitatas, fecit, legit, et interposuit; appellavitque, apostolos petiit, querelavit, et protestatus est, ceteraque fecit et exercuit, prout in scriptis hujusmodi per eum tunc ibidem publice lectis plenius continebatur, tenore subsequens. ‘In Dei nomine, Amen. Coram vobis, etc.’ Super quibus omnibus et singulis idem reverendus pater appellans, nos notarios subscriptos sibi unum vel plura, publicum vel publica, instrumentum vel instrumenta, conficere, testesque inferens nominatos testimonia veritati perhibere, instanter rogavit et requisivit. Acta fuere praemissa, omnia et singula, prout supra scribuntur et recitantur, sub anno Domini regnique Regiae majestatis, mense, die, et loco, praedictis: praesentibus tunc ibidem venerabilibus viris, magistris Richardo Liel, Galfrido Glinne, Johanne Fuller, Wilhelmo Jeffrie, Richardo Standish, David Lewis, legum doctoribus; Johanne Lewis, David Clapham et Johanne Clerke, notariis publicis; et aliis complurimis in multitudine copiosa tunc ibidem congregatis testibus, ad praemissa testificanda specialiter rogatis et requisitis. [See Edition 1563, page 793.—ED.]